ram cecidit, et, quod nefas est dicere, ipsum corpus
Doraini est per terram expansum. Rotarius quidam
in irrisionem et conlumeliam ordinis clericalis se

induit pontificalibus ornamentis, pontificem can-
tantem missam repnesentare intendens : qui etiam
dicitur prcedicasse ibidem,et oblationes rotariorum
recepisse. Transgressus quoque juramenta, niunus
in clencos violentas injecit. Pro quibus el aliis

causis pluribus, quas ad praesens tacemus, idem
Gasto excommunicationis est et anathematis nexi-

bus innodatus. Verumtamen si satistecerit Eccle-
siit», prout debet, et absolutionis beneficium con-
.sequatur, postmodum, cum fuerit absolutus, et

conquestus luerit de aliquo, audietur de jure suo.
Aliter siquidem pro praedictis sic excommunicatis
charissime princops, vestraiu regiam majestatem
intercedere non deceret, nec nos pro talibus et in

talibus auderemus aliter respondere (58). Ad haec,

serenitatem vestram regalem raonemns in Domino
ethortamur quatenusad memoriam di(j;neraini re-

vocare honorera quera vobisapostolica sedes fecit,

et illum quem impraesentiarum illustri regi Siciliae

sororio veslro facit, quid etiara domino papae in

vestra proraisistis unctione, el »iuid apostolica se-

des vobis dederit in mandatis. OramusuL Deus ad
honorem suum et sanctae Romauae Ecclesiae per
multa tempora vos conservet. Quod si per hanc no-
stram respoosionem vestrae regiae majestati non
fuerit satisfactum, nos ob reverentiam vestram el

gratiam factum domino papae curabimus inti-

mare.
Datum Vauri, xv Kal. Februarii.

XLiri.

Ul abstineat a defensione hxreticorum.

Serenissimo viro ac Christianissimo principi do-
mino PETRO Dei gratiaillustrissimoregi Aragonensi,
frater arnaldus divina miseratione Narbonensis ar-

chiepiscopus, apostolicae sedis legalus, salutem in

charitate nnirai et visceribus Jesu Christi.

Intelleximus non sine multa turbacione ac amari-
tudine animi quod civitatem Tolosanam accastruna
Montisalbanietterrasaiiaspropter crimen haereseos

ginta.

(58) Vide Gesta Innoe III, cap. 120 et seqq.

27

843 INNOCENTII III PP. RKGB8T0RUM LIB. XVI. 844

ac alia multa nefanda facinora traditas Satanae, ac

omni communiooe sanctae malris Ecclesiae separa-

ta9, et crucesignatis auctoritate Dei, cujus norrien

graviter ineis biaspheinabatur, expositas, disponi-

tis in protectione ac custodia vestra recipere ac eas

contra Ghristi exercitum et Ecclesiae defensare.Cum

igitur haec, si vera sint (quod Deus avertat), non

solum in salutis vestrfe dispendium, sed in bono-